ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CƯỜNG LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:12/QĐ-UBND              Cường Lợi, ngày 15 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Giáp

Thìn năm 2024, Tổ chức lễ hội Truyền thống Đình Đông Quất năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Kế hoạch số 289/KH-BCĐ ngày 23/10/2023 của Ban Chỉ đạo tổ

chức các ngày kỷ niệm, các sự kiện quan trọng huyện Đình Lập giai đoạn 2021

– 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Cường Lợi, về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân

Giáp Thìn và tổ chức lễ hội truyền thống Đình Đông Quất năm 2024;

Xét đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã Cường Lợi,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo các hoạt động Mừng đảng – mừng xuân

Giáp Thìn năm 2024, và tổ chức lễ hội Truyền thống Đình Đông Quất năm 2024

gồm các ông bà có tên sau:

 1. Bà Mai Thị Chiên, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo

2. Bà Nông Thị Tuyết, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó Trưởng ban chỉ đạo

 3. Ông Hoàng Văn Trung, Công chức VHXH - Phó ban Thường trực.

4. Bà Nông Thị Viện, Công chức Văn phòng – Thống kê xã - Thành viên

5. Ông Phạm Tuấn Tùng, Trưởng Công an xã - Thành viên

6. Ông Nông Văn Tâm, Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Thành viên

7. Bà Mã Thị Lưu, Công chức  Tài chính - KT xã, (kiêm nhiệm) – Thành

viên

8 Các đồng chí Trưởng thôn –Thành viên

 9. Mời ông Vi Văn Ái, Chủ tịch UB MTTQ xã – Tham gia thành viên.

 10. Mời ông Nông Văn Tuấn, Phó CT HĐND xã – Tham gia thành viên

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho Phó Trưởng ban và các

thành viên. Phụ trách chung

2. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự phân

công của Trưởng ban; trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế

hoạch bảo đảm ANTT, an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, bảo vệ môi trường

trên địa bàn xã Cường Lợi.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã để ban hành các

văn bản chỉ đạo, quyết định thành lập các tiểu ban lễ tân, ban phục vụ.., điều

hành giải quyết công việc của Ban Chỉ đạo theo thẩm quyền và nhiệm vụ được

phân công.

4. Công chức Văn hóa Xã hội là thường trực của Ban chỉ đạo.

5. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

và hướng dẫn kiểm tra, đôn đốc việc Tổ chức lễ hội truyền thống Đình Đông

Quất năm 2024.

2. Các thành viên Ban chỉ đạo chủ động phối hợp với các cơ quan, ban,

ngành liên quan tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch; tổng hợp, báo cáo kết

quả thực hiện về UBND xã và Phòng Văn hóa và Thông tin theo quy định.

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, Các ban, ngành, đoàn thể và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4; (t/h)

- Phòng VHTT;

- TT.ĐU; HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Mai Thị Chiên

		2024-01-16T16:38:34+0700

		2024-01-18T16:41:22+0700